MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 456867

Numero de orden de compra a modificar: 145819

Entidad compradora: ALCALDIA DE VILLAVICENCIO
Nombre del solicitante: Elena Maria Perdomo Rodriguez
Proveedor: CONSORCIO KIOS

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria [V

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2025-08-12 16:06:19

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
141913 cdp cdp-1889 cdp 1889
Nueva CDP CDP-3198 cbpP 3198

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R10 - 5.0 Mes 189161299.40 cdp-1889 945806497.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 62






10

12

13

ays04--R10 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays04--R10 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 2

ays04--R10 -
Organizador
porta escobas
(Compra) - 10

ays04--R10 -
Cafetera 1
(Arrendamiento) -
25

ays04--R10 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Compra) - 30

ays04--R10 -
Carros para
limpieza
(Compra) - 5

ays04--R10 -
Punto Ecolégico
8 (Compra) - 20

ays04--R10 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencién 3
(Compra) - 20

ays04--R10 -
Brilladora de alta
revolucion
(Compra) - 3

ays04--R10 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
2

ays04--R10 -
Sopladora de
hojas
(Arrendamiento) -
2

ays04--R10 -
Recargo por
Trabajo nocturno

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

5.0

1.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

3050988.70

6101977.40

4058.80

139830.50

290898.30

113048.60

566118.60

17844.00

306653.40

170823.72

101051.30

0.00

cdp-1889

cdp-1889

cdp-1888

cdp-1889

cdp-1889 -

cdp-1889

cdp-1889

cdp-1889

cdp-1888

cdp-1889

cdp-1889

cdp-1889

15254943.50

30509887.00

20294.00

698152.50

1454491.50

565243.00

2830593.00

89220.00

1533267.00

854118.60

505256.50

0.00






14

(Compra)

ays04--R10 - 1.0 Unidad 0.00 cdp-1889 0.00
Recargo por
dotacién especial
15 ays04-R10-AlU 1.0 Unidad 100012296.36 cdp-1889 100012296.36
16 ays04--R10- IVA 1.0 Unidad 19002336.31 cdp-1889 19002336.31
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo Jabén para 19.00 Unidad 4811.00 CDP-3198 91409.00
loza 2
(Compra)
Nuevo Nuevao Jabdn en barra 39.00 Unidad 4018.00 CDP-3198 156702.00
azul (Compra)
Nuevo Nuevo Jabdn de 44.00 Unidad 15202.00 CDP-3198 668888.00
dispensador
para manos 3
(Compra)
Nuevo Nuevo Limpiador 32.00 Unidad 13923.00 CDP-3198 542997.00
multiusos 1
(Compra)
Nuevo Nuevo Limpiador 38.00 Unidad 13983.00 CDP-3198 545337.00
desinfectante
para pisos
(Compra)
Nuevo Nuevo Liquido 62.00 Unidad 16334.00 CDP-3198 1012708.00
desengrasante
(Compra)
Nuevo Nuevo Detergente 97.00 Unidad 8940.00 CDP-3188 867180.00
multiusos en
polvo {Compra)
Nuevo Nuevo Pastilla 8.00 Unidad 7452.00 CDP-3198 59616.00
desinfectante
para sanitario
(Compra)
Nuevo Nuevo Liquido para 40.00 Unidad 5355.00 CDP-3198 214200.00
limpiar vidrios
2 (Compra)
‘Nuevo Nuevo Blanqueadoro ' 62.00 Unidad 10200.00 CDP-3198 632400.00
hipoclorito 1
(Compra)
Nuevo Nuevo Liguido para 39.00 Unidad 6593.00 CDP-3198 257127.00
limpiar equipos
de oficina 1






Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nueve

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Lustrador de
muebles
(Compra)

Sellante para
pisos (Compra)

Varsol
ecoldgico 1
(Compra)

Desmanchador
multiuscs
(Compra)

Brillametal
liquido
(Compra)

Ambientador 1
(Compra)

Limpiones 1
(Compra)

Pafo
absorbente
multiusos 1
(Compra)

Esponjilla 2
(Compra)

Escoba 1
(Compra)

Mango madera
escoba 1
(Compra)

Trapero 1
(Compra)

Mango
metalico
trapero
{Compra)

Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra)

Bolsas
plasticas 1
(Compra)

Bolsas
plasticas 8
(Compra)

Bolsas
plasticas 8
(Compra)

38.00

2.00

39.00

10.00

2.00

39.00

62.00

10.00

61.00

25.00

20.00

25.00

20.00

10.00

50.00

121.00

50.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4877.00

85716.00

15767.00

11898.00

35228.00

12100.00

6333.00

11952.00

1009.00

4843.00

5709.00

8216.00

10613.00

8336.00

1327.00

3818.00

4112.00

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3188

CDP-3188

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3158

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

190203.00

171432.00

614913.00

118880.00

70458.00

471900.00

392646.00

119520.00

61549.00

121075.00

114180.00

205400.00

212260.00

83360.00

66350.00

461978.00

205600.00






Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Bolsas
plasticas 10
(Compra)

Bolsas
plasticas 15
(Compra)

Bolsas
plasticas 16
(Comepra)

Bolsas
plasticas 17
(Compra)

Bolsas
plasticas 22
(Compra)

Guantes 2
(Compra)

Papel higiénico
3 (Compra)

Toallas para
manos 4
(Compra)

Vasos
biodegradables
1 (Compra)

Mezclador 1
(Compra)

Servilleta papel
(Compra)

Churrusco
para tubos de
greca (Compra)

Cafe 1
(Compra)

Crema para
café (Compra)

Azlcar 1
(Compra)

Aromatica de
panela
(Compra)

Infusion frutal
(Compra)

Agua potable 4
(Compra)

85.00

95.00

95.00

95.00

50.00

62.00

150.00

100.00

100.00

5.00

5.00

12.00

100.00

5.00

75.00

15.00

5.00

80.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4112.00

5386.00

5787.00

5787.00

10058.00

6726.00

17414.00

34071.00

11639.00

9218.00

3775.00

13005.00

37713.00

23083.00

14434.00

9181.00

16021.00

21717.00

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-31598

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

349520.00

511670.00

548765.00

549765.00

502800.00

417012.00
2612100.00

3407100.00

1163900.00

46090.00
18875.00

156060.00

3771300.00
115415.00
1082550.00

137715.00

80105.00

1737360.00






Nuevo Nuevo Plumerc o 5.00
limpia polvo

(Compra)

Unidad 17556.00

Nuevo Nuevo Rastrillo 1 1.00

(Compra)

Unidad 18856.00

Nuevo Nuevo Combustible 1.00
para Cortadora

de césped,
sopladora de

hojas y

guadanas

(Compra)

Unidad 17893.00

Nueve Nuevo Balde (Compra) 2.00 Unidad 9884.00

Nuevo Nueve Mangueras 2 1.00

(Arrendamiento)

Unidad 16060.00

Nuevo Nuevo Dispensador 3.00
para
ambientador

(Compra)

Unidad 43306.00

Nuevo Nuevo Dispensador 5.00
goteo por

gravedad y

recarga

(Compra)

Unidad 114441.00

Nuevo Nuevo AlU 10% 1.00 Unidad 13401025.00

Editado 16

ays04-R10-  1.00 Unidad

IVA

21548531.06

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

CDP-3198

cdp-1889

87780.00

18856.00

17893.00

19768.00

16060.00

129918.00

572205.00

13401025.00

21548531.06

Detalle o justificacién de la aclaracién

SE AJUSTA EL ITEM IVA DE ACUERDO A LO REQUERIDO

T ~

C) L / O,

Firma ordenador del gasto / Firma de proveedor

Nooouiaren Coliney J
Documento: ,L)‘ 0‘5} %7314 8

Nombre: A

Documento: 40216519

Nombre: Yolima Andrea Velasquez






