# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

ld Solicitud: 456867

Número de orden de compra a modificar: 145819

Entidad compradora: ALCALDIA DE VILLAVICENCIO

Nombre del solicitante: Elena Maria Perdomo Rodriguez

Proveedor: CONSORCIO KIOS

Mecanismo de agregación de demanda: Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2025-08-12 16:06:19

## Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

#### Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
141913	cdp	cdp-1889	cdp	1889
	CDP	CDP-3198	CDP	3198

### Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R10 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	5.0	Mes	189161299.40	cdp-1889	945806497.00
	Completo - 62				1965	

		9

2	ays04R10 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	5.0	Mes	3050988.70	cdp-1889	15254943.50
3	ays04R10 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2	5.0	Mes	6101977.40	cdp-1889	30509887.00
4	ays04R10 - Organizador porta escobas (Compra) - 10	5.0	Unidad	4058.80	cdp-1889	20294.00
5	ays04R10 - Cafetera 1 (Arrendamiento) - 25	5.0	Unidad	139830.50	cdp-1889	699152.50
6	ays04R10 - Carro exprimidor de trapero 1 (Compra) - 30	5.0	Unidad	290898.30	cdp-1889	1454491.50
7	ays04R10 - Carros para limpieza (Compra) - 5	5.0	Unidad	113048.60	cdp-1889	565243.00
8	ays04R10 - Punto Ecológico 6 (Compra) - 20	5.0	Unidad	566118.60	cdp-1889	2830593.00
9	ays04R10 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 20	5.0	Unidad	17844.00	cdp-1889	89220.00
10	ays04R10 - Brilladora de alta revolución (Compra) - 3	5.0	Unidad	306653.40	cdp-1889	1533267,00
11	ays04R10 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	170823.72	cdp-1889	854118.60
12	ays04R10 - Sopladora de hojas (Arrendamiento) - 2	5.0	Unidad	101051.30	cdp-1889	505256.50
13	ays04R10 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	cdp-1889	0.00

,			
	*		
М			
		ж	

14	ays04R10 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	cdp-1889	0.00
15	ays04R10 - AIU	1.0	Unidad	100012296.36	cdp-1889	100012296.36
16	ays04R10 - IVA	1.0	Unidad	19002336.31	cdp-1889	19002336.31

# Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	Jabón para loza 2 (Compra)	19.00	Unidad	4811.00	CDP-3198	91409.00
Nuevo	Nuevo	Jabón en barra azul (Compra)	39.00	Unidad	4018.00	CDP-3198	156702.00
Nuevo	Nuevo	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	44.00	Unidad	15202.00	CDP-3198	668888.00
Nuevo	Nuevo	Limpiador multiusos 1 (Compra)	39.00	Unidad	13923.00	CDP-3198	542997.00
Nuevo	Nuevo	Limpiador desinfectante para pisos (Compra)	39.00	Unidad	13983.00	CDP-3198	545337.00
Nuevo	Nuevo	Líquido desengrasante (Compra)	62.00	Unidad	16334.00	CDP-3198	1012708.00
Nuevo	Nuevo	Detergente multiusos en polvo (Compra)	97.00	Unidad	8940.00	CDP-3198	867180.00
Nuevo	Nuevo	Pastilla desinfectante para sanitario (Compra)	8.00	Unidad	7452.00	CDP-3198	59616.00
Nuevo	Nuevo	Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra)	40.00	Unidad	5355.00	CDP-3198	214200.00
Nuevo	Nuevo	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	62.00	Unidad	10200.00	CDP-3198	632400.00
Nuevo	Nuevo	Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra)	39.00	Unidad	6593.00	CDP-3198	257127.00

	· ·	

Nuevo	Nuevo	Lustrador de muebles (Compra)	39.00	Unidad	4877.00	CDP-3198	190203.00
Nuevo	Nuevo	Sellante para pisos (Compra)	2.00	Unidad	85716.00	CDP-3198	171432.00
Nuevo	Nuevo	Varsol ecológico 1 (Compra)	39.00	Unidad	15767.00	CDP-3198	614913.00
Nuevo	Nuevo	Desmanchador multiusos (Compra)	10.00	Unidad	11898.00	CDP-3198	118980.00
Nuevo	Nuevo	Brillametal líquido (Compra)	2.00	Unidad	35229.00	CDP-3198	70458.00
Nuevo	Nuevo	Ambientador 1 (Compra)	39.00	Unidad	12100.00	CDP-3198	471900.00
Nuevo	Nuevo	Limpiones 1 (Compra)	62.00	Unidad	6333.00	CDP-3198	392646.00
Nuevo	Nuevo	Paño absorbente multiusos 1 (Compra)	10.00	Unidad	11952.00	CDP-3198	119520.00
Nuevo	Nuevo	Esponjilla 2 (Compra)	61.00	Unidad	1009.00	CDP-3198	61549.00
Nuevo	Nuevo	Escoba 1 (Compra)	25.00	Unidad	4843.00	CDP-3198	121075.00
Nuevo	Nuevo	Mango madera escoba 1 (Compra)	20.00	Unidad	5709.00	CDP-3198	114180.00
Nuevo	Nuevo	Trapero 1 (Compra)	25.00	Unidad	8216.00	CDP-3198	205400.00
Nuevo	Nuevo	Mango metálico trapero (Compra)	20.00	Unidad	10613.00	CDP-3198	212260.00
Nuevo	Nuevo	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	10.00	Unidad	8336.00	CDP-3198	83360.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 1 (Compra)	50.00	Unidad	1327.00	CDP-3198	66350.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 8 (Compra)	121.00	Unidad	3818.00	CDP-3198	461978.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 9 (Compra)	50.00	Unidad	4112.00	CDP-3198	205600.00

			*

Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 10 (Compra)	85.00	Unidad	4112.00	CDP-3198	349520.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 15 (Compra)	95.00	Unidad	5386.00	CDP-3198	511670.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 16 (Compra)	95.00	Unidad	5787.00	CDP-3198	549765.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 17 (Compra)	95.00	Unidad	5787.00	CDP-3198	549765.00
Nuevo	Nuevo	Bolsas plásticas 22 (Compra)	50.00	Unidad	10058.00	CDP-3198	502900.00
Nuevo	Nuevo	Guantes 2 (Compra)	62.00	Unidad	6726.00	CDP-3198	417012.00
Nuevo	Nuevo	Papel higiénico 3 (Compra)	150.00	Unidad	17414.00	CDP-3198	2612100.00
Nuevo	Nuevo	Toallas para manos 4 (Compra)	100.00	Unidad	34071.00	CDP-3198	3407100.00
Nuevo	Nuevo	Vasos biodegradables 1 (Compra)	100.00	Unidad	11639.00	CDP-3198	1163900.00
Nuevo	Nuevo	Mezclador 1 (Compra)	5.00	Unidad	9218.00	CDP-3198	46090.00
Nuevo	Nuevo	Servilleta papel (Compra)	5.00	Unidad	3775.00	CDP-3198	18875.00
Nuevo	Nuevo	Churrusco para tubos de greca (Compra)	12.00	Unidad	13005.00	CDP-3198	156060.00
Nuevo	Nuevo	Café 1 (Compra)	100.00	Unidad	37713.00	CDP-3198	3771300.00
Nuevo	Nuevo	Crema para café (Compra)	5.00	Unidad	23083.00	CDP-3198	115415.00
Nuevo	Nuevo	Azúcar 1 (Compra)	75.00	Unidad	14434.00	CDP-3198	1082550.00
Nuevo	Nuevo	Aromática de panela (Compra)	15.00	Unidad	9181.00	CDP-3198	137715.00
Nuevo	Nuevo	Infusión frutal (Compra)	5.00	Unidad	16021.00	CDP-3198	80105.00
Nuevo	Nuevo	Agua potable 4 (Compra)	80.00	Unidad	21717.00	CDP-3198	1737360.00

	·		
	æ		
8			34
			a a

Nuevo	Nuevo	Plumero o limpia polvo (Compra)	5.00	Unidad	17556.00	CDP-3198	87780.00
Nuevo	Nuevo	Rastrillo 1 (Compra)	1.00	Unidad	18856.00	CDP-3198	18856.00
Nuevo	Nuevo	Combustible para Cortadora de césped, sopladora de hojas y guadañas (Compra)	1.00	Unidad	17893.00	CDP-3198	17893.00
Nuevo	Nuevo	Balde (Compra)	2.00	Unidad	9884.00	CDP-3198	19768.00
Nuevo	Nuevo	Mangueras 2 (Arrendamiento)	1.00	Unidad	16060.00	CDP-3198	16060.00
Nuevo	Nuevo	Dispensador para ambientador (Compra)	3.00	Unidad	43306.00	CDP-3198	129918.00
Nuevo	Nuevo	Dispensador goteo por gravedad y recarga (Compra)	5.00	Unidad	114441.00	CDP-3198	572205.00
Nuevo	Nuevo	AIU 10%	1.00	Unidad	13401025.00	CDP-3198	13401025.00
Editado	16	ays04R10 -	1.00	Unidad	21548531.06	cdp-1889	21548531.06

### Detalle o justificación de la aclaración

SE AJUSTA EL ITEM IVA DE ACUERDO A LO REQUERIDO

Firma ordenador del gasto
Nombre: Alcon awar Colina

Documento: 40379378

Firma de proveedor

Nombre: Yolima Andrea Velasquez

Documento: 40216519